象进行年度绩效考核，并依照激励对象的年度绩效考核结果确定是否解除限售。

本激励计划有效期内，对所有激励对象个人业绩考核按公司现行年度考核管

理办法执行。考核结果共有A、B、C、D、E五个等次。若激励对象上一年度个人

绩效考核结果为A、B和C，该激励对象个人当期限制性股票可100%解除限售；若

激励对象上一年度个人绩效考核结果为D和E的，该激励对象个人当期限制性股票

解锁比例为0%。

考核等级 A B C D E

解锁比例 100% 100% 100% 0% 0%

证券代码：000800   证券简称：一汽解放   公告编号：2021-016

 6

对于当期不予解锁的限制性股票，公司按《限制性股票激励计划（草案）》

相关约定予以回购并注销。

三、激励对象获授限制性股票与公司公示情况的一致性说明

本激励计划确定授予日后，在资金缴纳、权益登记的过程中，1名激励对象

自愿放弃认购公司拟向其授予的全部限制性股票共计19.28万股，激励对象由320

人调整为319人，本次授予的限制性股票数量由4118.04万股调整为4098.77万股。

除上述调整事项之外，本次获授限制性股票的激励对象与公司2021年1月16

日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《一汽解放集团股份有限

公司调整后第一期限制性股票激励计划首批激励对象名单》的公告一致。

四、本激励计划首次授予股份的认购资金验资情况

致同会计师事务所（特殊普通合伙）于2021年1月25日出具了致同验字（2021）

第110C000033号《验资报告》，审验了公司本激励计划股票认购款的收款情况。

截至2021年1月22日止，公司共收到319名激励对象支付的本激励计划股票认购资

金，合计人民币叁亿零玖佰零肆万陆仟玖佰叁拾叁元柒角捌分（人民币

309,046,933.78元），其中：计入股本金额为人民币肆仟零玖拾捌万柒仟陆佰伍

拾柒元整（人民币40,987,657.00元），计入资本公积金额为人民币贰亿陆仟捌

佰零伍万玖仟贰佰柒拾陆元柒角捌分（人民币268,059,276.78元）。截至2021

年1月22日止，公司变更后的累计注册资本为人民币4,650,653,869.00元。

五、本激励计划授予股份的上市日期

本激励计划的股份首次授予日为2021年1月15日，授予股份的上市日为

2021年2月5日。

六、公司股本结构变动情况

1、股份结构变动

本激励计划首次授予完成后，公司总股本将由4,609,666,212股变更为

4,650,653,869股。公司的股本结构变动如下：

单位：股

股份性

质
本次变动前

本次变动增

减数量
本次变动后

证券代码：000800   证券简称：一汽解放   公告编号：2021-016

 7

数量 比例  数量 比例

一、有

限售条

件股份

3,845,149,901 83.41% 40,987,657 3,886,137,558 83.56%

1、国有

法人持

股

3,845,149,901 83.41%  3,845,149,901 82.68%

2、股权

激励限

售股

  40,987,657 40,987,657 0.88%

二、无

限售条

件股份

764,516,311 16.59%  764,516,311 16.44%

三、股

份总数
4,609,666,212 100% 40,987,657 4,650,653,869 100%

注：上述合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

本激励计划首次授予完成后，公司股权分布仍符合上市条件的要求。

2、控股股东持股比例变动

本激励计划首次授予完成前，中国第一汽车股份有限公司（以下简称“一

汽股份”）持有公司股份3,845,149,901股，占首次授予完成前公司总股本的

83.41%，国务院国资委为公司的实际控制人。首次授予完成后，一汽股份持有

公司股份3,845,149,901股，占首次授予完成后公司总股本4,650,653,869股的

82.68%，国务院国资委仍为公司的实际控制人。

本次激励计划的股份授予不会导致公司控股股东或实际控制人发生变化。

七、参与激励的董事、高级管理人员在限制性股票授予登记日前6个月买

卖公司股票情况的说明

参与本激励计划的董事、高级管理人员在限制性股票授予登记日前6个月

不存在买卖公司股票的行为。

八、收益摊薄情况

公司本次限制性股票授予登记完成后，按新股本4,650,653,869股，2019

年度备考审阅报告数据计算，2019年度每股收益为0.5294元/股。

九、本次募集资金使用计划

本激励计划所募集资金将全部用于补充公司流动资金。

证券代码：000800   证券简称：一汽解放   公告编号：2021-016